

Jahres-Versicherungen mit automatischer Vertragsverlängerung Tarife für Einzelpersonen



Der Reiseversicherer der ERGO

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV JV 2017.

Mit Selbstbeteiligung

Einzelperson

Jahresprämien pro Einzelperson in €	Jahres-Reiserücktritts-Versicherung (inkl. RAB)		RundumSorglos-Jahresschutz	
	[1] [2]		[1] [2] [3] [4]	
Welt				
Versicherungssumme (Stornokosten-Vers. und RAB)	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre
XS € 750,-	29,- JTA110	64,- JTG110	49,- JPA110	79,- JPG110
S € 1.000,-	34,- JTA111	74,- JTG111	59,- JPA111	89,- JPG111
M € 1.500,-	44,- JTA112	84,- JTG112	69,- JPA112	109,- JPG112
L € 2.000,-	54,- JTA113	99,- JTG113	84,- JPA113	129,- JPG113
XL € 3.000,-	73,- JTA114	119,- JTG114	109,- JPA114	159,- JPG114
XXL € 4.000,-	98,- JTA115	149,- JTG115	129,- JPA115	199,- JPG115
XXXL € 5.000,-	119,- JTA116	186,- JTG116	149,- JPA116	254,- JPG116

Ohne Selbstbeteiligung

Einzelperson

Jahres-Reiserücktritts-Versicherung (inkl. RAB)		RundumSorglos-Jahresschutz	
[1] [2]		[1] [2] [3] [4]	
Welt			
bis 64 Jahre	ab 65 Jahre	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre
49,- XTA110	99,- XTG110	79,- XPA110	139,- XPG110
59,- XTA111	109,- XTG111	89,- XPA111	149,- XPG111
69,- XTA112	119,- XTG112	99,- XPA112	169,- XPG112
79,- XTA113	149,- XTG113	109,- XPA113	189,- XPG113
109,- XTA114	179,- XTG114	159,- XPA114	239,- XPG114
139,- XTA115	239,- XTG115	179,- XPA115	299,- XPG115
179,- XTA116	299,- XTG116	219,- XPA116	359,- XPG116

Jahresprämien pro Einzelperson in €	Jahres-Stornoschutz [1]	
	Welt	
Versicherungssumme (Stornokosten-Versicherung)	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre
XS € 750,-	26,- JRA110	58,- JRG110
S € 1.000,-	31,- JRA111	69,- JRG111
M € 1.500,-	39,- JRA112	79,- JRG112

Jahres-Stornoschutz [1]	
Welt	
bis 64 Jahre	ab 65 Jahre
44,- XRA110	89,- XRG110
54,- XRA111	99,- XRG111
64,- XRA112	109,- XRG112

Jahresprämien pro Einzelperson in €	Jahres-Reisekranken-Versicherung [3]	
	Welt	
bis 64 Jahre	11,50 JKA110	
ab 65 Jahre	59,- JKG110	

Jahres-Reisekranken-Versicherung [3]	
Welt	
18,- XKA110	
71,- XKG110	

Jahres-Versicherungen mit automatischer Vertragsverlängerung Tarife für Familien / Paare



Der Reiseversicherer der ERGO

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV JV 2017.

Mit Selbstbeteiligung

Familie / Paar

Jahresprämien pro Familie / Paar in €	Jahres-Reiserücktritts-Versicherung (inkl. RAB)		RundumSorglos-Jahresschutz	
	1 2		1 2 3 4	
Welt				
Versicherungssumme (Stornokosten-Vers. und RAB)	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre
XS € 1.500,-	55,- JTC110	99,- JTH110	89,- JPC110	125,- JPH110
S € 2.000,-	64,- JTC111	109,- JTH111	99,- JPC111	139,- JPH111
M € 3.000,-	74,- JTC112	124,- JTH112	114,- JPC112	169,- JPH112
L € 4.000,-	99,- JTC113	155,- JTH113	144,- JPC113	209,- JPH113
XL € 6.000,-	134,- JTC114	199,- JTH114	169,- JPC114	254,- JPH114
XXL € 8.000,-	194,- JTC115	254,- JTH115	214,- JPC115	329,- JPH115
XXXL € 10.000,-	229,- JTC116	299,- JTH116	259,- JPC116	389,- JPH116

Ohne Selbstbeteiligung

Familie / Paar

Jahres-Reiserücktritts-Versicherung (inkl. RAB)		RundumSorglos-Jahresschutz	
1 2		1 2 3 4	
Welt			
bis 64 Jahre	ab 65 Jahre	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre
79,- XTC110	129,- XTH110	129,- XPC110	199,- XPH110
99,- XTC111	159,- XTH111	149,- XPC111	229,- XPH111
119,- XTC112	189,- XTH112	179,- XPC112	269,- XPH112
139,- XTC113	239,- XTH113	199,- XPC113	329,- XPH113
199,- XTC114	274,- XTH114	239,- XPC114	384,- XPH114
259,- XTC115	379,- XTH115	319,- XPC115	459,- XPH115
329,- XTC116	459,- XTH116	379,- XPC116	549,- XPH116

Jahresprämien pro Familie / Paar in €	Jahres-Stornoschutz	
	1	
Welt		
Versicherungssumme (Stornokosten-Versicherung)	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre
XS € 1.500,-	47,- JRC110	89,- JRH110
S € 2.000,-	59,- JRC111	99,- JRH111
M € 3.000,-	69,- JRC112	109,- JRH112

Jahres-Stornoschutz	
1	
Welt	
bis 64 Jahre	ab 65 Jahre
69,- XRC110	117,- XRH110
89,- XRC111	144,- XRH111
109,- XRC112	174,- XRH112

Jahresprämien pro Familie / Paar in €	Jahres-Reisekranken-Versicherung	
	3	
Welt		
bis 64 Jahre	21,- JKC110	
ab 65 Jahre	69,- JKH110	

Jahres-Reisekranken-Versicherung	
3	
Welt	
bis 64 Jahre	34,- XKC110
ab 65 Jahre	89,- XKH110

Jahres-Versicherungen mit automatischer Vertragsverlängerung Leistungen und Allgemeine Hinweise



Der Reiseversicherer der ERGO

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV JV 2017.

Leistungen

(für Produkte Seite 1 bis 2)

1 Stornokosten-Versicherung (Teil A)

Wir erstatten z. B.

- die vertraglichen Stornokosten oder Umbuchungsgebühren,
- die Mehrkosten der Hinreise sowie
- die Kosten für ein Mietfahrzeug und zusätzliche Reisekosten bei Panne bzw. Unfall des Kraftfahrzeugs vor Reiseantritt.

Inklusive Assistance-Leistung:

Wir informieren z. B. über Reisewarnungen und Sicherheitshinweise per App oder über unsere Notrufzentrale.

Die Versicherungssumme ergibt sich aus dem gebuchten Tarif (z. B. JTA110: Versicherungssumme € 750,- für Einzelpersonen).

2 Reiseabbruch-Versicherung (RAB, Teil B)

Wir erstatten z. B.

- zusätzliche Kosten der Rückreise, wenn die versicherte Person die Reise außerplanmäßig beenden muss bzw. die Rückreise wegen Verspätung eines öffentlichen Verkehrsmittels verspätet erfolgt,
- den anteiligen Reisepreis für nicht genutzte Reiseleistungen, sofern die Reise aus versichertem Grund vorzeitig abgebrochen bzw. unterbrochen wird, sowie
- die Kosten für ein Mietfahrzeug und zusätzliche Reisekosten bei Panne bzw. Unfall des Kraftfahrzeugs während der Reise.

Inklusive Assistance-Leistung:

Wir organisieren die Rückreise bei außerplanmäßigem Reiseabbruch.

Die Versicherungssumme ergibt sich aus dem gebuchten Tarif (z. B. JTA110: Versicherungssumme € 750,- für Einzelpersonen).

3 Reisekranken-Versicherung (Teil C)

Bei Krankheit oder Unfall übernehmen wir z. B. die Kosten für die notwendige Heilbehandlung im Ausland sowie den medizinisch sinnvollen und vertretbaren Krankenrücktransport.

Inklusive Assistance-Leistung:

Wir organisieren z. B. den Kranken- und Gepäckrücktransport ebenso wie die Rückreise von Kindern und leisten eine erste telefonische Hilfestellung, wenn psychologischer Beistand in einer Notsituation erforderlich ist.

4 Reisegepäck-Versicherung (Teil D)

Wir ersetzen z. B. den Zeitwert des mitgeführten Reisegepäcks bei Abhandenkommen oder leisten für notwendige Ersatzkäufe bis € 250,- pro Person bei Gepäck-Verspätung.

Inklusive Assistance-Leistung:

Wir helfen bei Verlust von Reisezahlungsmitteln und Reisedokumenten.

Versicherungssummen: Einzelperson € 2.000,-
Familie/Paar € 4.000,-

Allgemeine Hinweise

(für Produkte Seite 1 bis 2)

Versicherte Reisen: Versichert sind **alle Urlaubs- und Geschäftsreisen** (inklusive Tagesreisen) **weltweit** bis zu einer Reisedauer von jeweils **45 Tagen**. Innerhalb des Landes, in dem die versicherte Person ihren gewöhnlichen Aufenthalt bzw. ihre Arbeitsstätte hat, sind jedoch nur die Reisen versichert, bei denen die Entfernung zwischen Wohnort bzw. Arbeitsstätte und Zielort mehr als 50 km beträgt **oder die Reise mindestens eine Übernachtung beinhaltet**. Hauptberuf-

liche Außendiensttätigkeit sowie Gänge und Fahrten zwischen dem Wohnort und der Arbeitsstätte sind nicht versichert.

Bei Reisen mit einer Dauer von mehr als 45 Tagen besteht Versicherungsschutz für die ersten 45 Tage. **Dies gilt nicht:**

- für die **Stornokosten-Versicherung**. Hier besteht der Versicherungsschutz unabhängig von der Dauer der Reise;
- für die **Reiseabbruch-Versicherung**. Hier besteht der Versicherungsschutz für die gesamte Dauer der Reise, maximal jedoch für ein Jahr.

Versicherungsschutz: Versichert sind alle Reisen, die während des versicherten Zeitraums stattfinden. **Abweichend in der Stornokosten-Versicherung:** Hier sind alle Reisen versichert, die innerhalb des versicherten Zeitraums gebucht wurden. Reisen, die vor Beginn der Versicherung gebucht wurden, sind dann versichert, wenn zwischen Vertragsbeginn und planmäßigem Reiseantritt **mindestens 30 Tage** liegen. Reisen, bei denen zwischen Buchung und planmäßigem Reiseantritt **weniger als 30 Tage** liegen, sind versichert, wenn die Laufzeit der Jahres-Versicherungen mit sofortigem Versicherungsbeginn am Tag der Reisebuchung, spätestens innerhalb der nächsten drei Werktage, beginnt. Grundsätzlich besteht bei allen Jahres-Versicherungen der Versicherungsschutz nach Ablauf des Versicherungsjahres nur fort, wenn der Vertrag nicht gekündigt wurde!

Wichtig: Damit Ihr Kunde Versicherungsschutz in den Jahres-Versicherungen hat, die eine Stornokosten-Versicherung beinhalten, **geben Sie bei der Buchung** bitte nicht wie bei Einmalreise-Versicherungen das Datum des Reisebeginns, sondern **das Buchungsdatum als Beginn** ein.

Familie / Paar: Als Paar gelten zwei Erwachsene.

Als Familie gelten maximal zwei Erwachsene, unabhängig vom Verwandtschaftsverhältnis, und Kinder bis einschließlich 25 Jahre. Kinder sind eigene Kinder, Enkelkinder und bis zu fünf sonstige mitreisende Kinder. Es muss kein gemeinsamer Wohnsitz vorliegen. Alle versicherten Personen sind namentlich aufzuführen. Reisepreis ist der Gesamtreisepreis der Familie/des Paares.

Für alleinreisende versicherte Personen halbieren sich die Versicherungssummen. Alleinreisende Kinder, die nicht eigene Kinder oder Enkelkinder sind, sind nicht versichert.

Alter: Es gilt das Alter bei Vertragsbeginn. Maßgeblich für die Wahl des Tarifs bei Familien und Paaren ist das Alter der ältesten zu versichernden Person. Der höhere Tarif gilt für alle Versicherten.

Automatische Vertragsverlängerung / Höherer Reisepreis:

Die Jahres-Versicherungs-Pakete, die Jahres-Reiserücktritts-Versicherung sowie der Jahres-Stornoschutz können durch Kombination mit der Reiserücktritts-Versicherung um € 10.000,- Reisepreis erhöht werden.

Längere Reisedauer: Der RundumSorglos-Jahresschutz kann durch Kombination mit dem RundumSorglos-Schutz ohne Stornokosten-Versicherung um maximal weitere 45 Tage auf eine Gesamtreisedauer bis max. 90 Tage verlängert werden.

Selbstbeteiligung:

(Für alle Tarife mit Selbstbeteiligung)

- **Stornokosten-Versicherung und Reiseabbruch-Versicherung:** 20 % des erstattungsfähigen Schadens, mindestens € 25,- pro Person.
- **Reisekranken-Versicherung:** Bei Heilbehandlungen im Ausland € 100,- je Versicherungsfall.
- **Reisegepäck-Versicherung:** € 100,- je Versicherungsfall.
- **Reiserechtsschutz-Versicherung:** € 100,- je Reiserechtsschutzfall. Dieser entfällt bei Erledigung durch Erstberatung.